inspirata indigne tractat. Præterea longos aliquos  
ſermones conſcripsit. Item libros de preclara adora-  
tione uenerabilium imaginum. Habebat huius labo-  
ris adiutorem Cosmam, fraterna fide adiuuantem,  
quem & alias fratrem in diuino ſpiritu ſortitus eſt,  
qui & ſtudiorum, & educatiois, & monasticæ exer-  
citacionis ſocius fuit. Qui & ipſe Ioannem in ſpiri-  
tualibus canticis feliciter imitatus, & canora ecclie-  
ſiae cantica ſuccinuit in cithara & uoce psalmi, tor-  
pus ſuum, ( affectus mortificando ) deo in tympano  
exhibens, ſeipſum autem in Psalterium deca-  
chordum, in chordis quinq; ſenſitum, & paris nu-  
meri animi uirtutum, Cosmas ille Episcopus Maiu-  
manus a Patriarcha Hierosolymitano ordinatur, li-  
cet uia adactus, qui ubi commiſſum gregem rexit be-  
ne, & omnino ſicut deo gratum, deinde in ſene-  
ctute bona, ad patres ſuos abiit, imo ad deū migra-  
uit. Idem Hierosolymitani gubernator diuina inspi-  
ratione etiā Ioannem uocat, & ut ex cathedra ſenio-  
rum deū laudet, Presbyterum ordinat, qui tamen  
mox ad diuī Sabbas peluncam rediens, & in ſuum  
nidum, ut dicitur, ceu ſublime uolās Aquila ingressus,  
non hoc ſapiens dictum ſecum uerſabat. Presby-  
teros gemino dignandos honore, ſed dictū ipſum  
aliquatenus immutabat, contracq; ſe uertens dicebat,  
Presbyteris curæ eſſe debere geminam humilitatē,  
Presbyteris in duplum eſſe laborandum, nempe &  
in his quæ animæ, & in his quæ corporis. Sunt au-  
E

sem innobis per quam multa, quæ etiam ab his, qui se multum exercent incognita sunt, nisi ualde sobri sint, maxime si internum hominem contemnant. Occulta igitur illa & qualia sunt, fraudes, inuidia, suspicio, latens arrogantia, uana metis occupatio, mores intrinsecus tabidi & corrupti, inflatio ex humilitate corporis, continentia cum uoluptate, propriæ uoluntatis uendicatio. Ioannes ut e mente sua radice citus euelleret, labores laborib⁹ adnciebat, & in primis spirituales. Quippe ea quæ prius lucubrauerat, denuo sub incidem reuocans, diligenter considerabat & recognoscebat, corrigens & uerba & sententias, castigans dispositionem, honestans, si quid luxurians & immodice florulentum occurreret, carentes magnopere, ne sermones sui uel ostentatione uel leuitate uoluntarentur. Etenim sapienti cuiq; uide licet, modo lucubratioes eius aspiciat, quomodo sermonis grauitati decorum, sententiārumq; sublimitatem coniunxerit.

**I**AM **Q****VIS** zelum eius pro pietate ex sermonibus eius satis latuauerit, quod omnibus sapientiae diuitias tam liberaliter distribuerit. Adeptus enim scientiae talentum, ipsum non in duplum modo, sed & in decuplum multiplicauit. Parcior sum augendo numerum, ne terminos euangelicos transgredi uidear. Nam quod primū ex Damasco, & postea ex Palestina in eos, qui uenerabilitū imaginum in Cōstantinopoli direptores erant & contemptores, in-

uectus est, nihil eum aliud impulit, quam zelus diuinus. Vnde Megalopolitanum illud egregium personam, cui cum protho martyre Stephano nomen comitune, qui & sicut ille lapis pro Christo, & pro imagine eius ad coelum recurrit. Is meminit sermonū & contradictionum eius aduersus impios absentes, uocans eum uenerabilē atq; deiferū. Et licet summo sacerdotio initiatus non sit, si tamen ueritatem scrutaberis, uidebis & martyrij redimiculis, uiri capit cinctum, propter quam enim causam, manus sibi defecta, quam quod ob pietatis zelum oborta sibi fuit calumnia.

**P****O****S****T** **R****E****M** **V****M**, postq; sic uiuens consummavit monasticæ exercitationis cursum, tenuit fidem, immo dilatauit lucubrationib⁹, confirmauit doctrinam, & apud posteritatem cui profuit, solidauit, continuauit, & conseruauit, tandem ad Christum quem dilexit a cendit, et nunc illum non in imagine uidet, nec in effigie adorat, sed detecto uultu, gloriam beatæ trinitatis facie ad faciem spectat.

**Q****V****A****P****R****O****P****T****E****R** oportebat hunc athletam, hunc ascetam, hunc ecclesiæ adornatorem, ueritatis assertorem, exercitationeq; ac dogmatū scientia conspicuum, dantem intelligentiam non intelligentib⁹, præscribentem decreta rudibus, hunc inquam oportebat pro uirili nostro laudatorijs sermonibus efferre, nō quasi ei aliquid glorie dicendo addamus, sed ut ipse nostri uicissim memor sit in coelis, utq; nos

adhuc in terris peregrini cælesti gloria precibus suis adimplamur, illa inquam gloria, quam Davidis testimonium, filiae regis tribuit, & intra regiam animam habitare perhibet dicens. Omnis gloria filiae Regis intrinsecus.

ET O BEATA TISSIME, ignosce mihi, propter me apud deum seruens & irrepudiabilis intercessor esto, eo quod bonum hoc conuiuum, ab alio instructum, sicut tumultuario, & ut potuit homo ille, ego in genti desiderio, & summa diligentia in hunc sermonem transtuli, dolens hunc in Arabum sermone facere negligendum. Incitatus autem sum, quod & ego tuo nomine gaudeo. Diligentiam autem, tua benigna visita, adiuuit plurimum. Fac obsecro & me, tametsi corpore adhuc peregrinum, trinitatis adoratorem non crassum & carnalem, sed spiritualem, fac totum hinc corpore abscedentem, totum contemplationis amore peregrinum, totum holocausto amoris diuini consecratum, ut cum carne emigravero, nullis adhaerentibus affectionibus, fiducia bona tecum coram deo statuar, quem decet omnis Gloria, honor, & adoratio, nunc & in saecula A M E N.

Τοῦ οἰκολάμπαδίου Εγκρήσυος ήταν  
ἀνύπτατῷ εὐθέλιχῷ πόρῳ  
τῷ τιμωτάτῳ Βερνάρδῳ  
δωδεκαμέρῳ.